Ассоциация

Саморегулируемая организация
Межрегиональное отраслевое объединение работодателей

«Гильдия строителей Северо - Кавказского
федерального округа»

 ПРОТОКОЛ

№ 02

заседания Дисциплинарной комиссии

г. Махачкала                                                                                      «27» января 2022 г.

Место проведения заседания: г. Махачкала, ул. Акушинского 98 «Е»

Время начала заседания: 14 ч. 00 мин.
Время окончания заседания 14 ч. 40 мин.

Присутствовали:

1. Абдуразаков М.М. – Председатель комиссии
2. Акаев М. З.-член комиссии
3. Гаджиев Г.А. – член комиссии
4. Мухтаров Ш.М. – член комиссии

Приглашены на заседание Дисциплинарной комиссии   – 30 организаций.
Присутствуют на заседании Дисциплинарной комиссии –  3 организации.

ПОВЕСТКА ДНЯ

 1. Рассмотрение материалов заседания Контрольного комитета (протокол №  13 от 24.12.2021г.)  по
результатам проведенных  контрольных проверок:

1.1 за отсутствие  1-го специалиста по организации строительства,  включенного  в НРС:

• ООО «Строй-Контроль», ИНН: 0536009830;
• ООО «Строй-Эксперт», ИНН: 0554001986;
• ООО «Стандартстрой», ИНН: 0502006310;
• ООО «Батыр», ИНН: 0553003035;
• ООО «Фортис», ИНН: 0573008377;
• ООО «АКСА», ИНН: 0553003028;
• ООО «Строймир», ИНН: 0543016701;
• МАУ «СЕЗЗ», ИНН: 0530010660;
• ООО «СпецПромСтрой», ИНН: 0546026112;
• ООО «Евроинтерком», ИНН: 0547011380;
• ООО СК «Дагводстрой-1», ИНН: 0546018471;
• ООО «Курбансервис», ИНН: 0507054807;
• ООО «Ледел-Юфо», ИНН: 0553002602;
• ООО «Гранд Строй», ИНН: 0512012055;
• ООО «Буйнакский Цементный Завод», ИНН: 0571003038;
• ЖСК «Панорама-2», ИНН: 0572015220;
• ООО «Дагестанбурениесервис», ИНН: 0570009284;
• КФХ Султанов Абдулхалик Магомедович, ИНН: 054206709135;
• ООО «Флагман», ИНН: 0561042800;
• ООО «Стройинвест-22», ИНН: 0571008780;
• ООО «Спецстроймонтаж», ИНН: 0510011176;
• ООО «Ярыш», ИНН: 0522012167;
• ЖСК «Баракат Строй», ИНН: 0516012183;
• ООО «Победа», ИНН: 054401435.

1.2 за отсутствие минимального количества специалистов по организации строительства, включенных в
НРС:

• ПБОЮЛ Хадулаев Магомед Мутаевич, ИНН:056102320010;
• ООО «Базель», ИНН: 0562058665;
• ООО «Газинжсети», ИНН: 0571018877;
• ООО «Стройтек», ИНН: 0542032034;

1.3 за превышение уровня ответственности и отсутствие специалиста по организации строительства,
включенного в НРС:

• ЖСК «Каспий», ИНН: 0561056986.

1.4 за нарушение сроков исполнения договорных обязательства и за отсутствие специалиста по
организации строительства, включенного в НРС:

• АО «Кизлярский электроаппаратный завод», ИНН: 0547006535.

ПО ВОПРОСУ  ПОВЕСТКИ ДНЯ Дисциплинарная комиссия рассмотрела
представленные Контрольным комитетом материалы о допущенных членами
Ассоциации нарушениях, заслушала объяснения представителей членов Ассоциации и
пояснения других участников заседания, по списку было проведено голосование и
принято решение.

СЛУШАЛИ: Гаджиева Г.А., который сообщил о том, что в дисциплинарную комиссию поступил
материал о допущенных членами Ассоциации нарушениях (Протокол Контрольного Комитета № 13 от
24.12.2021г.). На заседании присутствуют руководители  организаций: ООО «Фортис», ООО
«Газинжсети», ООО «Стройинвест-22», которые сообщили о том, что работа по включению
специалистов в НРС ведется, и в ближайшее время эти нарушения будут устранены. Руководители
других организаций на заседание не явились, письменных возражений не представили. В ходе
обсуждений Акаев М. предложил применить в отношении рассматриваемых членов Ассоциации
следующие  меры дисциплинарного воздействия в виде:

Рекомендация к исключению:
-за отсутствие минимального количества специалистов по организации строительства, включенных в
НРС, за задолженность по членским взносам:

• ООО «ЛЕДЕЛ-ЮФО», ИНН: 0553002602;
• ООО «ЯРЫШ», ИНН: 0522012167.

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ до 01.03.2022г.:
-за отсутствие  1-го специалиста по организации строительства,  включенного  в НРС:

• ООО «Строй-Контроль», ИНН: 0536009830;
• ООО «Строй-Эксперт», ИНН: 0554001986;
• ООО «Стандартстрой», ИНН: 0502006310;
• ООО «Батыр», ИНН: 0553003035;
• ООО «Строймир», ИНН: 0543016701;
• МАУ Служба Единого Заказчика-Застройщика, ИНН: 0530010660;
• ООО «Евроинтерком», ИНН: 0547011380;
• ООО СК «Дагводстрой-1», ИНН: 0546018471;
• ООО «Буйнакский Цементный Завод», ИНН: 0571003038;
• ООО «Спецстроймонтаж», ИНН: 0510011176;
• ЖСК «Баракат Строй», ИНН: 0516012183;
• ООО «Победа», ИНН: 054401435.

-за отсутствие минимального количества специалистов по организации строительства, включенных в
НРС:

• ПБОЮЛ Хадулаев Магомед Мутаевич, ИНН:056102320010;
• ООО «Базель», ИНН: 0562058665.

ПРЕДПИСАНИЕ до 01.03.2022г.:

• ООО «Гранд Строй», ИНН: 0512012055 - за отсутствие  1-го специалиста по организации
строительства,  включенного  в НРС;
• КФХ Султанов Абдулхалик Магомедович, ИНН: 054206709135 -  за отсутствие  1-го специалиста
по организации строительства,  включенного  в НРС;

• ООО «Курбансервис», ИНН: 0507054807 - за отсутствие  1-го специалиста по организации
строительства,  включенного  в НРС;
• АО «Кизлярский электроаппаратный завод», ИНН: 0547006535 - за  нарушение сроков
исполнения договорных обязательства и за отсутствие специалиста по организации строительства,
включенного в НРС.

Приостановить право осуществления строительства:

• ООО «СТРОЙТЕК», ИНН: 0542032034 - за отсутствие минимального количества специалистов
по организации строительства, включенных в НРС;

Оставить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления
строительства  без изменения:

• ООО «Дагестанбурениесервис», ИНН: 0570009284 - за отсутствие  1-го специалиста по
организации строительства,  включенного  в НРС;
• ЖСК «Панорама-2», ИНН: 0572015220- за отсутствие  1-го специалиста по организации
строительства,  включенного  в НРС.

Не применять следующую меру дисциплинарного воздействия, в связи с тем, что срок ранее
вынесенной меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения (до 01.03. 2022) не истек
в отношении:

• ООО «СпецПромСтрой», ИНН: 0546026112;
• ООО «АКСА», ИНН: 0553003028;

Не применять мер дисциплинарного воздействия, дать срок устранения нарушений до
01.03.2022г.:

• ООО «ФЛАГМАН», ИНН: 0561042800;
• ООО «Стройинвест-22», ИНН: 0571008780;
• ООО «Фортис», ИНН 0573008377;
• ООО «Газинжсети», ИНН: 0571018877.

Принятое решение:

1. Применить следующие меры дисциплинарного воздействия:

Рекомендация к исключению:
-за отсутствие минимального количества специалистов по организации строительства, включенных в
НРС, за задолженность по членским взносам:

• ООО «ЛЕДЕЛ-ЮФО», ИНН: 0553002602;
• ООО «ЯРЫШ», ИНН: 0522012167.

Предупреждение до 01.03.2022г.:
-за отсутствие  1-го специалиста по организации строительства,  включенного  в НРС:

• ООО «Строй-Контроль», ИНН: 0536009830;
• ООО «Строй-Эксперт», ИНН: 0554001986;
• ООО «Стандартстрой», ИНН: 0502006310;
• ООО «Батыр», ИНН: 0553003035;
• ООО «Строймир», ИНН: 0543016701;
• МАУ Служба Единого Заказчика-Застройщика, ИНН: 0530010660;
• ООО «Евроинтерком», ИНН: 0547011380;
• ООО СК «Дагводстрой-1», ИНН: 0546018471;
• ООО «Буйнакский Цементный Завод», ИНН: 0571003038;
• ООО «Спецстроймонтаж», ИНН: 0510011176;
• ЖСК «Баракат Строй», ИНН: 0516012183;

• ООО «Победа», ИНН: 054401435.
-за отсутствие минимального количества специалистов по организации строительства, включенных в
НРС:

• ПБОЮЛ Хадулаев Магомед Мутаевич, ИНН:056102320010;
• ООО «Базель», ИНН: 0562058665.

Предписание до 01.03.2022г.:
• ООО «Гранд Строй», ИНН: 0512012055 - за отсутствие  1-го специалиста по организации
строительства,  включенного  в НРС;
• КФХ Султанов Абдулхалик Магомедович, ИНН: 054206709135 -  за отсутствие  1-го специалиста
по организации строительства,  включенного  в НРС;
• ООО «Курбансервис», ИНН: 0507054807 - за отсутствие  1-го специалиста по организации
строительства,  включенного  в НРС;
• АО «Кизлярский электроаппаратный завод», ИНН: 0547006535 - за  нарушение сроков
исполнения договорных обязательства и за отсутствие специалиста по организации строительства,
включенного в НРС.

Приостановить право осуществления строительства:
• ООО «СТРОЙТЕК», ИНН: 0542032034 - за отсутствие минимального количества специалистов

по организации строительства, включенных в НРС;
Оставить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления
строительства  без изменения:

• ООО «Дагестанбурениесервис», ИНН: 0570009284 - за отсутствие  1-го специалиста по
организации строительства,  включенного  в НРС;
• ЖСК «Панорама-2», ИНН: 0572015220 - за отсутствие  1-го специалиста по организации
строительства,  включенного  в НРС.

Не применять следующую меру дисциплинарного воздействия, в связи с тем, что срок ранее
вынесенной меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения (до 01.03. 2022) не истек:

• ООО «СпецПромСтрой», ИНН: 0546026112;
• ООО «АКСА», ИНН: 0553003028;

Не применять мер дисциплинарного воздействия, дать срок устранения нарушений до
01.03.2022г.:

• ООО «ФЛАГМАН», ИНН: 0561042800;
• ООО «Стройинвест-22», ИНН: 0571008780;
• ООО «Фортис», ИНН 0573008377;
• ООО «Газинжсети», ИНН: 0571018877.

2. Разместить информацию на сайте Ассоциации СРО «ГС СКФО» в сети «Интернет» и
направить уведомления о принятых решениях в адрес вышеуказанных организаций.

Итоги голосования:
«за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов

Решение принято.

Председатель Дисциплинарной комиссии _____________________ М.М. Абдуразаков

Секретарь Дисциплинарной комиссии       _____________________    М.М. Гамзатова